CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.118/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes solicitando a Secretaria de  Trânsito e Mobilidade Urbana
para que possa implantar um Redutor de Velocidade na Rua da Prata do Bairro Miranda
próximo ao número 430.

Neste ponto específico está localizada uma oficina onde constantemente entra e
sai máquinas agrícola de grande porte, muitas situações de acidentes já ocorreram e com
receio que aconteça algo pior devido ao grande fluxo de veículos, o proprietário  do
estabelecimento  bem como  moradores  vizinhos  pediram que  pudéssemos  interceder
junto a secretaria de trânsito para que a mesma realize um estudo no local e identifique
o melhor ponto ou mais pontos para  construir o solicitado redutor de velocidade.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 18
de janeiro de 2022.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO 14  votos
REPROVADO  -  votos
DEFERIDO    (   -  )
Sala das sessões, em 18/01/2022.

		2022-02-01T16:30:52-0300

		2022-02-01T16:31:07-0300

		2022-02-01T16:31:15-0300